
 

Av. Universidade, 3057 - Benfica - Fortaleza/CE - CEP: 60020-181 

Telefone: (85) 3194-6000 - Email: conselho@crc-ce.org.br  -  Site: www.crc-ce.org.br 

 

 

PORTARIA Nº 

CRC-CE – 013/2024 

NOMEAR OS MEMBROS DA COMISSÃO 

ESPECIAL PARA COORDENAÇÃO DO PROCESSO DE 

SELEÇÃO DE REPRESENTANTES DO CRCCE, EM 

ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA OU INDIRETA. 

 

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ, no 

uso de suas atribuições legais e regimentais, 

CONSIDERANDO as atribuições dispostas no art. 16, XIII, da Resolução CRCCE 

nº 584/2012, que dispõe sobre o Regimento Interno do Órgão; 

CONSIDERANDO o disposto na Resolução CRCCE nº 0765/2022; 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Nomear para compor a COMISSÃO ESPECIAL PARA COORDENAÇÃO DO 

PROCESSO DE SELEÇÃO DE REPRESENTANTES DO CRCCE, EM ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA 

OU INDIRETA, os membros abaixo relacionados: 

a) Moisés Kellyano Farias Alves - COORDENADOR 

b) Aretha Paula Ferreira Soares 

c) Jacinta Rocha da Silva 

 

Art. 2º - A Comissão, ora criada, terá por objetivo coordenar o processo de seleção dos 

profissionais que comporão as listas indicativas a serem encaminhadas para possíveis nomeações de representantes 

deste CRCCE, em órgãos da administração direta ou indireta. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando as disposições em 

contrário. 

 

CIENTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE 

Fortaleza (CE), 23 de janeiro de 2024. 

 

 

FELLIPE MATOS GUERRA  

PRESIDENTE 


